Referendum"/2025/SESAU-CIB, de 21 de
agosto, que homologa a Resolução ad
referendum N. 077/2025 da REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL de 21 de agosto que,
aprova o Plano de Ação nº 09032025-
080128/2025, Programa 09032025, Emenda
Parlamentar nº 202541730006, no valor de
R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis
mil reais) para Custeio da Média e Alta
complexidade - MAC, visando atender o
Hospital Municipal Samuel Marques dos
Santos, CNES nº 2808625, localizado no
município de Mirante da Serra.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das

[...]

707 "Ad Referendum"/2025/SESAU-CIB, de 21 de agosto, que

homologa a Resolução ad referendum N. 077/2025 da REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL de 21 de agosto
que, aprova o Plano de Ação nº 09032025-080128/2025, Programa 09032025, Emenda Parlamentar nº
202541730006, no valor de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais) para Custeio da Média e
Alta complexidade - MAC, visando atender o Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos, CNES nº
2808625, localizado localizado na Rua Piauí, nº 1957, Setor 2, CEP 76926-000, no município de Mirante
da Serra.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

de agosto, que homologa a Resolução ad
referendum N. 40/2025 da REGIÃO DE
SAÚDE ZONA DA MATA de 21 de agosto
que, aprova a  a proposta nº
23085655000125004 - Programa Novo
PAC, para construção de 1 (um) Centro de
Atenção Psicossocial (CAPS) - Porte I no
valor de R$ 2.520.000,00 (dois milhões e
quinhentos e vinte mil reais) visando
ampliar a cobertura de Saúde Psicológica,
em conformidade com o Plano de
Aceleração do Crescimento (PAC), no
município de Nova Brasilândia d´Oeste.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das

[...]

que homologa a Resolução ad referendum N. 40/2025 da REGIÃO DE SAÚDE ZONA DA MATA de 21
de agosto que, aprova a a proposta nº 23085655000125004 - Programa Novo PAC, para construção de 1
(um) Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) - Porte I no valor de R$ 2.520.000,00 (dois milhões e
quinhentos e vinte mil reais) visando ampliar a cobertura de Saúde Psicológica, em conformidade com o
Plano de Aceleração do Crescimento (PAC). A construção do referido Centro, será localizada na Rua
Riachuelo esquina com a Rua Floriano Peixoto, nº 1240, Setor 005, Quadra 072, lote 400, CEP 76.958-

[...]

Homologa a Resolução N. 710 "Ad
Referendum"/2025/SESAU-CIB de 22 de
agosto, que homologa a Resolução ad
referendum N. AD 42/2025 da REGIÃO
DE SAÚDE ZONA DA MATA de 22 de
agosto, que aprova a proposta nº
11176515000125006 - Programa Novo
PAC, no valor de R$ 199.596,00 (cento e
noventa e nove mil e quinhentos e noventa e
seis reais) para aquisição de equipamentos e
materiais permanentes visando atender a
Unidade Básica de Saúde Albino Alves da
Silva, CNES nº 7459521, localizada no
município de Castanheiras.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das

[...]

Homologar a Resolução N. 710 "Ad Referendum"/2025/SESAU-CIB de 22 de agosto, que

homologa a Resolução ad referendum N. AD 42/2025 da REGIÃO DE SAÚDE ZONA DA MATA de 22
de agosto, que aprova a proposta nº 11176515000125006 - Programa Novo PAC, no valor de R$
199.596,00 (cento e noventa e nove mil e quinhentos e noventa e seis reais) para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes visando atender a Unidade Básica de Saúde Albino Alves da Silva,
CNES nº 7459521, localizada localizada na Rua V8, Bairro Vista Alegre, s/n, CEP 76.948-000, no
município de Castanheiras.